ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página | 1

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

ERRATA N.º 01 AO CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2014 - EDITAL N.º 003/2014

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, Sr. José Carlos Berti, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados, a Errata n.º 01 ao Concurso Público n.º 002/2014 - Edital n.º 003/2014,
destinado ao provimento de vagas para o Quadro de Pessoal do Município de
Bandeirante (SC), conforme segue:

1 - No preâmbulo do Edital de Concurso Público aonde lê-se EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO N.º 003/2014 leia-se CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2014 - EDITAL N.º
003/2014.

2 - No Capítulo 2 - DAS ESPECIFICAÇÕES DOS CARGOS, VAGAS, CARGA
HORÁRIA, HABILITAÇÃO E VENCIMENTO, no quadro IDENTIFICAÇÃO DOS
CARGOS, os cargos/funções de Orientador Social, Assistente Social, Bioquímico,
Coordenador do CRAS e Farmacêutico, passam a conter o seguinte vencimento:

E
N
S
IN
O

M
É
D
IO

Cargo/Função
N.°

Vagas

Carga
Horária
Semanal

Habilitação
Vencimento

(R$)
Tipo de
Prova

Orientador Social 01 40 h. Portador de Certificado de
Conclusão de 2º Grau

R$ 1.458,72 Escrita
Objetiva

E
N
S
IN
O

S
U
P
E
R
IO
R

Cargo/Função
N.°

Vagas

Carga
Horária
Semanal

Habilitação
Vencimento

(R$)
Tipo de
Prova

Assistente Social 01 40 h. Portador de Certificado de
Curso Superior em Serviço

Social, com Registro no Órgão
Fiscalizador do Exercício

Profissional

R$ 3.209,42 Escrita
Objetiva

Bioquímico 01 20 h. Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior
em Bioquímica, com Registro

no Respectivo Conselho
Regional

R$ 1.585,38 Escrita
Objetiva

Coordenador do
CRAS

01 40 h. Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior
em Serviço Social e Registro

no Órgão de Classe

R$ 3.209,42 Escrita
Objetiva

Farmacêutico 01 20 h. Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior
em Farmácia, com Registro no

Conselho Regional de
Farmácia - CRF

R$ 1.585,38 Escrita
Objetiva

3 - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

4 - O Edital de Concurso Público será republicado de acordo com a alteração prevista na
presente e divulgado no Mural Oficial e site do Município de Bandeirante (SC)

                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página | 2

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

www.bandeirante.sc.gov.br, bem como no site da Empresa contratada
www.alternativeconcursos.com.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), 14 de julho de 2014.

JOSÉ CARLOS BERTI
Prefeito Municipal

      PATRICIA DE MORAES RUPPEL
        Comissão Municipal Especial do Concurso Público

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE